[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН  УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГРАХ  ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

  25 января 2023  года                                                                                № 08- р
с. Грахово

О назначении ответственного  в области

энергосбережения и повышения

энергетической эффективности не территории
муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»
            В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ « Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», в целях реализации муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12.01.2023 г. №14, в целях обеспечения устойчивого и эффективного функционирования экономики, повышения энергосбережения и энергетической эффективности, своевременной подготовки и предоставления отчетности в сфере ЖКХ и  о выполнении мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности,
1. Назначить ответственным за реализацию муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»- начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» Петрова А. А.

2. Ответственному должностному лицу обеспечить:
-   корректировку планируемых значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности программ с учетом фактически достигнутых результатов реализации программ и изменения социально-экономической ситуации.
- своевременную актуализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

-  своевременное предоставление отчетов в сфере ЖКХ и  о выполнении мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» в Министерство строительства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики, Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики Удмуртской Республики и другие учреждения и организации.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» в сфере строительства и ЖКХ А. Н. Соловьева.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» в сети Интернет.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский
район Удмуртской Республики»
                                                               В.И. Белов
исп. Егоров С. А.
+7 (34163) 3-19-54